
議案第１号 

 令和７年度大竹市一般会計補正予算（第８号） 

令和７年度大竹市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 182,677 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 21,234,486 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費の補正」による。 

令和８年１月１４日提出 

大竹市長 入 山 欣 郎   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

14 国庫支出金 3,556,694 54,595 3,611,289

2 国庫補助金 2,052,258 54,595 2,106,853

15 県支出金 1,125,911 40,641 1,166,552

2 県補助金 358,329 40,641 398,970

17 寄附金 800,003 120,000 920,003

1 寄附金 800,003 120,000 920,003

18 繰入金 2,130,986 △32,559 2,098,427

1 基金繰入金 2,112,970 △32,559 2,080,411

21,051,809 182,677 21,234,486



歳 出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

2 総務費 3,955,912 120,000 4,075,912

1 総務管理費 3,473,204 120,000 3,593,204

6 農林水産業費 607,449 62,677 670,126

3 水産業費 252,373 62,677 315,050

7 商工費 690,667 0 690,667

1 商工費 690,667 0 690,667

21,051,809 182,677 21,234,486



第２表　繰越明許費の補正

かき生産安定緊急対策事業 千円   3  水産業費 62,677

金　　額項款 事　　　業　　　名

   6  農林水産業費



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳 入）
(単位:千円)

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

14 国庫支出金 3,556,694 54,595 3,611,289

15 県支出金 1,125,911 40,641 1,166,552

17 寄附金 800,003 120,000 920,003

18 繰入金 2,130,986 △32,559 2,098,427

21,051,809 182,677 21,234,486



（歳 出）

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 出 合 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

2

6

7

総務費

農林水産業費

商工費

3,955,912

607,449

690,667

21,051,809

120,000

62,677

0

182,677

4,075,912

670,126

690,667

21,234,486

62,677

32,559

95,236

120,000

△32,559

87,441

地 方 債



(款)17寄附金 (項) 1寄附金

(款)15県支出金 (項) 2県補助金

(款)14国庫支出金 (項) 2国庫補助金

(款)18繰入金 (項) 1基金繰入金

２　歳 入
(単位:千円)

節
目

計

計

計

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

9

4

1

1

物価高騰対応重点支援
地方創生臨時交付金

農林水産業費県補助金

総務費寄附金

財政調整基金繰入金

356,480

2,052,258

32,778

358,329

800,001

800,003

278,777

2,112,970

54,595

54,595

40,641

40,641

120,000

120,000

△32,559

△32,559

411,075

2,106,853

73,419

398,970

920,001

920,003

246,218

2,080,411

1

3

1

1

物価高騰対応重点支援
地方創生臨時交付金

水産業費県補助金

総務管理費寄附金

財政調整基金繰入金

54,595

40,641

120,000

△32,559

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　
　　　　　　　　　　　　　　　　　54,595

かき養殖再生産緊急支援事業県補助金　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　40,641

ふるさと納税寄附金　　　　　　　 120,000

財政調整基金繰入金　　　　　　　△32,559



３　歳 出

(款)2総務費 (項)1総務管理費

(款)6農林水産業費 (項)3水産業費

（単位：千円）

特 定 財 源

補 正 の 財 源 内 訳 節

目

計

計

補正前の額 補正額 計

国県支出金 地方債 その他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1

4

2

一般管理
費

財産管理
費

水産振興
費

1,181,573

1,337,845

3,473,204

32,511

252,373

60,000

60,000

120,000

62,677

62,677

1,241,573

1,397,845

3,593,204

95,188

315,050

62,677

62,677

60,000

60,000

120,000

11

24

8

13

18

役務費

積立金

旅費

使用料及
び賃借料

負担金、
補助及び
交付金

60,000

60,000

3

138

62,536

601ふるさと納税促進事業 60,000
役務費 60,000
手数料 60,000

602基金管理事業 60,000
積立金 60,000
地方創生事業基金積立金 60,000

201漁業経営安定支援事業 62,677
旅費 3
特別旅費 3
使用料及び賃借料 138
船舶借上料 138
負担金、補助及び交付金 62,536
かき生産安定緊急対策事業補助金

46,036
かき生産安定緊急対策事業給付金

16,500



(款)7商工費 (項)1商工費 （単位：千円）

計

2商工振興
費

638,908

690,667

0

0

638,908

690,667

32,559

32,559

△32,559

△32,559

財源充当補正


