

議案第1号

令和7年度大竹市一般会計補正予算（第8号）

令和7年度大竹市の一般会計補正予算（第8号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ182,677千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,234,486千円とする。

2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 岁入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表 繰越明許費の補正」による。

令和8年1月14日提出

大竹市長 入山欣郎

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位:千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
14 国庫支出金		3,556,694	54,595	3,611,289
	2 国庫補助金	2,052,258	54,595	2,106,853
15 県支出金		1,125,911	40,641	1,166,552
	2 県補助金	358,329	40,641	398,970
17 寄附金		800,003	120,000	920,003
	1 寄附金	800,003	120,000	920,003
18 繰入金		2,130,986	32,559	2,098,427
	1 基金繰入金	2,112,970	32,559	2,080,411
歳 入	合 計	21,051,809	182,677	21,234,486

歳 出

(単位:千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2 総務費		3,955,912	120,000	4,075,912
	1 総務管理費	3,473,204	120,000	3,593,204
6 農林水産業費		607,449	62,677	670,126
	3 水産業費	252,373	62,677	315,050
7 商工費		690,667	0	690,667
	1 商工費	690,667	0	690,667
歳 出	合 計	21,051,809	182,677	21,234,486

第2表 繰越明許費の補正

款	項	事業名	金額
6 農林水産業費	3 水産業費	かき生産安定緊急対策事業	62,677 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
14 国庫支出金	3,556,694	54,595	3,611,289
15 県支出金	1,125,911	40,641	1,166,552
17 寄附金	800,003	120,000	920,003
18 繰入金	2,130,986	32,559	2,098,427
歳 入 合 計	21,051,809	182,677	21,234,486

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳		
				特定財源		
				国県支出金	地方債	その他
2 総務費	3,955,912	120,000	4,075,912			120,000
6 農林水産業費	607,449	62,677	670,126	62,677		
7 商工費	690,667	0	690,667	32,559		32,559
歳出合計	21,051,809	182,677	21,234,486	95,236		87,441

2 歳 入
款) 14国庫支出金

(項) 2国庫補助金

(単位 :千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
9 物価高騰対応重点支援 地方創生臨時交付金	356,480	54,595	411,075	1 物価高騰対応重点支援 地方創生臨時交付金	54,595	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 54,595
計	2,052,258	54,595	2,106,853			

款) 15県支出金

(項) 2県補助金

4 農林水産業費県補助金	32,778	40,641	73,419	3 水産業費県補助金	40,641	かき養殖再生産緊急支援事業県補助金 40,641
計	358,329	40,641	398,970			

款) 17寄附金

(項) 寄附金

1 総務費寄附金	800,001	120,000	920,001	1 総務管理費寄附金	120,000	ふるさと納税寄附金 120,000
計	800,003	120,000	920,003			

款) 18繰入金

(項) 基金繰入金

1 財政調整基金繰入金	278,777	32,559	246,218	1 財政調整基金繰入金	32,559	財政調整基金繰入金 32,559
計	2,112,970	32,559	2,080,411			

3 歳出

款) 2 総務費

項) 1 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
1 一般管理費	1,181,573	60,000	1,241,573				60,000	11 役務費	60,000	601 ふるさと納税促進事業 60,000 役務費 60,000 手数料 60,000
4 財産管理費	1,337,845	60,000	1,397,845				60,000	24 積立金	60,000	602 基金管理事業 60,000 積立金 60,000 地方創生事業基金積立金 60,000
計	3,473,204	120,000	3,593,204				120,000			

款) 6 農林水産業費

項) 3 水産業費

2 水産振興費	32,511	62,677	95,188	62,677				8 旅費	3	201 漁業経営安定支援事業 62,677
								旅費	3	旅費 3
								特別旅費	3	特別旅費 3
								使用料及び賃借料	138	使用料及び賃借料 138
								船舶借上料	138	船舶借上料 138
								負担金、補助及び交付金	62,536	負担金、補助及び交付金 62,536
								かき生産安定緊急対策事業補助金	46,036	かき生産安定緊急対策事業補助金 46,036
								かき生産安定緊急対策事業給付金	16,500	かき生産安定緊急対策事業給付金 16,500
計	252,373	62,677	315,050	62,677						

款) 7 商工費

項) 1 商工費

(単位:千円)

2 商工振興費	638,908	0	638,908	32,559			32,559			財源充当補正
計	690,667	0	690,667	32,559			32,559			